2025 年 10 月 14 日

各 位

会社名  アサヒグループホールディングス株式会社

代表者名  取締役 兼 代表執行役社長 Group CEO 勝木 敦志

  （コード番号 2502 東証プライム）

問合せ先  Head of Corporate Communications 根本 ささ奈

  （TEL. 0570－00－5112）

サイバー攻撃によるシステム障害発生に伴う

2025 年 12 月期第3 四半期決算短信の開示が四半期末後 45 日を超えることに関するお知らせ

当社は 2025 年 12 月期第 3 四半期決算発表を延期し、四半期末後 45 日を超える見込みとなりました

ので、お知らせします。決算発表日の延期に至ったことに関して、株主の皆さまをはじめ、関係者の皆さ

まに多大なるご迷惑をお掛けすることを、深くおわび申し上げます。

記

１．理由

当社では、2025 年 9 月 29 日にランサムウエアによる攻撃を受けたことでシステム障害が発生しま

した。国内グループ各社でシステムによる受注・出荷業務は引き続き停止していますが、お客さまへ

の商品の供給を最優先業務と位置づけ、部分的に手作業での受注を進め、順次出荷を開始していま

す。決算手続きについても経理関連データへのアクセス障害などにより遅延が生じています。一刻も

早いシステムの復旧に向けた対応を行っていますが、現時点ではシステム全体の復旧の時期は明らか

にできないため、2025 年 12 月期第 3 四半期の決算発表を延期することとしました。

２．延期後の決算発表の予定

延期後の決算発表日については、今後のシステム全体の復旧作業の進捗次第で、決定後速やかに開

示します。

３．業績への影響

システム障害による業績への影響については精査中です。開示すべき事項が発生した場合には、速

やかに開示します。

以 上